[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА    КРЫМ

РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ   БЕРЕЗОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    05.12.2019 г.

  с. Березовка                                      №   299
Об определении перечня объектов, на которых отбываются обязательные  и исправительные работы, и   видов обязательных и исправительных работ на территории Березовского сельского поселения на 2020 год
       В соответствии Федеральным Законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  со статьями 49,50 Уголовного кодекса Российской Федерации, ст. 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации с целью обеспечения выполнения осужденными наказания в виде обязательных и исправительных работ и лицами, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ, на территории муниципального образования Березовское сельское поселение Раздольненского  района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить перечень предприятий, учреждений и организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Березовского сельского поселения, на которых возможно трудоустройство осужденных к отбыванию наказания в виде обязательных и исправительных работ; лиц, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ на 2020 год    (приложение 1).

        2. Определить  виды работ для  отбывания осужденными наказания в виде обязательных и исправительных работ на 2020 год (приложение 2).

  3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
Председатель Березовского сельского

совета - глава администрации

Березовского сельского поселения

А.Б.Назар
Приложение 1
к постановлению администрации Березовского сельского поселения

                                                                         от 05.12.2019 года  №  299

Перечень предприятий, учреждений и организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Березовского сельского поселения, на которых возможно трудоустройство осужденных к отбыванию наказания в обязательных и исправительных работ; лиц, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ на 2020 год

	№ п/п
	Наименование, адрес предприятия

	1
	Администрация Березовского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым

Приложение 2
к постановлению администрации Березовского сельского поселения

                                                                         от  05.12.2019 года  № 299

Виды работ для  отбывания осужденными наказания в виде обязательных и исправительных работ и лицами, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ на 2020 год
	№ п/п
	Виды работ

	1
	Уборка и очистка территорий, зданий, помещений и сооружений общего пользования и доступа, многоквартирных жилых домов, а также государственных и муниципальных предприятий, учреждений и организаций, косметический ремонт помещений

	2
	Озеленение и благоустройство парковых зон, зон отдыха, архитектурно-исторических памятников и других мест общего пользования и доступа, территорий государственных и муниципальных предприятий, учреждений и организаций

	3
	Отдельные виды работ при организации массовых мероприятий

	4
	Подсобные работы в строительстве